UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
FACULDADE DE MEDICINA – FAMED

COORDENAÇÃO DO CURSO DE MEDICINA
NÚCLEO DE APOIO À PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA – NAPEC/FAMED

1º Adendo ao Edital Nº 01/2022/NAPEC/CCM/FAMED/UFCA

PROGRAMA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PID
Seleção de estudantes para bolsa de monitoria remunerada e não remunerada

Considerando as vagas contempladas no EDITAL N° 19/2021/PROGRAD/UFCA, o Núcleo de Apoio à Pesquisa, Extensão e
Cultura (Napec), vinculado à Coordenação do Curso de Medicina, torna público o edital para seleção de discentes com
interesse em participar do Programa de Iniciação à Docência (PID) para o ano de 2022.
Resolve;
Art. 1º Retificar os subitens 6.1, 7.1 8.1 e parte do Item 10 “DO CRONOGRAMA” do Edital n°
01/2022/NAPEC/CCM/FAMED/UFCAUFCA, cujas alterações estão a seguir elencadas:

Onde se lê:
6.1 As         inscrições         serão         realizadas         no         período         de         23 de março à 05       de   abril       de         2022  ,         s      endo que no último dia as inscrições
serão até as 14:00 horas      .       com         a         entrega         da         documentação     obrigatória:

Leia-se:
6.1 As inscrições serão realizadas no período de 23 de março à 13 de abril de 2022, sendo que no último dia as inscrições
serão até as 14:00 horas. com a entrega da documentação obrigatória:

Onde se lê:
7.1 A avaliação será realizada no período de    06 à 14 de abril de 2022  , conforme programas específicos no     Item     5     deste
Edital.

Leia-se:
7.1 A avaliação será realizada no período de  18 à 22 de abril de 2022, conforme programas específicos no Item 5 deste
Edital.

Onde se lê:
8.1 O resultado da seleção está previsto para ser divulgado dia 1  8 d  e abril de 2022  , no site da UFCA:         www.ufca.edu.br     e         no
ambiente     dos     discentes.

Leia-se:
8.1 O resultado da seleção está previsto para ser divulgado dia 28 de abril de 2022, no site da UFCA: www.ufca.edu.br e no
ambiente dos discentes.

Onde se lê:

Período     de     inscrições  23/03/2022 a 05/04/2022

Período     de     seleção  06   a   14  /04/2022

Resultado     Final  18/04/2022

Entrega da documentação na PROGRAD 28/04/2022

Início das atividades dos monitores 02/05/2022

Rua Divino Salvador, 284, Bairro do Rosário, Barbalha/CE. 63.180-000
Tel: (88) 3221-9600 (88) 3221-9613 E-mail: napece.famed@ufca.edu.br

mailto:napece.famed@ufca.edu.br
http://www.ufca.edu.br/
http://www.ufca.edu.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
FACULDADE DE MEDICINA – FAMED

COORDENAÇÃO DO CURSO DE MEDICINA
NÚCLEO DE APOIO À PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA – NAPEC/FAMED

Leia-se:

Período de inscrições 23/03/2022 a 13/04/2022

Período de seleção 18 a 22/04/2022

Resultado Final 27/04/2022

Entrega da documentação na PROGRAD 28/04/2022

Início das atividades dos monitores 02/05/2022

Barbalha 31 de março de 2022.
Hidemburgo Gonçalves Rocha –
Coordenador da Monitoria FAMED

Cristiane Marinho Uchoa Lopes
Representante do GTM/FAMED

Cláudio Gleidiston Lima da Silva
Diretor da Faculdade de Medicina

Rua Divino Salvador, 284, Bairro do Rosário, Barbalha/CE. 63.180-000
Tel: (88) 3221-9600 (88) 3221-9613 E-mail: napece.famed@ufca.edu.br

mailto:napece.famed@ufca.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
FACULDADE DE MEDICINA – FAMED

COORDENAÇÃO DO CURSO DE MEDICINA
NÚCLEO DE APOIO À PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA – NAPEC/FAMED

FORMULÁRIO DE PROGRAMAÇÃO DA AVALIAÇÃO

UNIDADE ACADÊMICA: FAMED CURSO: MEDICINA

ID DO PROJETO MONITORIA: 2547

PROJETO DE MONITORIA: Processo de Ensino e aprendizagem no Contexto da Atenção à Saúde Materno e Infantil

ORIENTADOR (ES): Milena Silva Costa

VAGA REMUNERADA: 01 VAGA VOLUNTÁRIA: 00

ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES (AS)

ONDE SE LÊ:
1ª etapa: Os alunos inscritos deverão desenvolver um vídeo de 5 minutos com as respostas do roteiro de perguntas sobre
os Conteúdos do Módulo de ABS 6. Esse roteiro de perguntas será enviado ao e-mail dos alunos inscritos no dia 07 de abril
de 2022, às 14 horas.  O vídeo deverá ser encaminhado para o e-mail:  milena.costa@ufca.edu.br,  até às 17 horas da
mesma data.
LEIA-SE:
1ª etapa: Os alunos inscritos deverão desenvolver um vídeo de 5 minutos com as respostas do roteiro de perguntas
sobre os Conteúdos do Módulo de ABS 6. Esse roteiro de perguntas será enviado ao e-mail dos alunos inscritos no dia
22 de abril de 2022, às 14 horas. O vídeo deverá ser encaminhado para o e-mail: milena.costa@ufca.edu.br, até às 17
horas da mesma data.

UNIDADE ACADÊMICA: FAMED CURSO: MEDICINA

ID DO PROJETO MONITORIA: 2473

PROJETO DE MONITORIA:
Monitoria na Disciplina de Microbiologia Médica da Faculdade de Medicina do Cariri

ORIENTADOR (ES): Marcos Antonio Pereira de Lima

VAGA REMUNERADA: 01 VAGA VOLUNTÁRIA: 02

ONDE SE LÊ:
LOCAL DA SELEÇÃO E HORÁRIO:
Prova dissertativa: Dia 08/04 (sexta-feira), às 14:00h em sala da FAMED (a definir)
LEIA-SE:
LOCAL DA SELEÇÃO E HORÁRIO:
Prova dissertativa: Dia 08/04 (sexta-feira), às 14:00h em sala da FAMED (a definir)

UNIDADE ACADÊMICA:  Faculdade de Medicina - FAMED CURSO: MEDICINA

ID DO PROJETO MONITORIA: 2534

PROJETO DE MONITORIA: Iniciação ao Ensino e Aprendizagem em Anatomia Humana

ORIENTADOR (ES): Cristiane Marinho Uchôa Lopes

VAGA REMUNERADA: 01 VAGA VOLUNTÁRIA: 04

ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES (AS)

ONDE SE LÊ:
1ª A seleção dos monitores se dará através de uma prova com conteúdos teóricos e práticos, a ser realizada dia 12 de abril
de 2022, no laboratório de Anatomia da FAMED, e pela média das notas dos componentes curriculares que possuem o

Rua Divino Salvador, 284, Bairro do Rosário, Barbalha/CE. 63.180-000
Tel: (88) 3221-9600 (88) 3221-9613 E-mail: napece.famed@ufca.edu.br

mailto:napece.famed@ufca.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
FACULDADE DE MEDICINA – FAMED

COORDENAÇÃO DO CURSO DE MEDICINA
NÚCLEO DE APOIO À PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA – NAPEC/FAMED

conteúdo  de  Anatomia  Humana:  Aparelho  Locomotor,  Sistema  Nervoso,  Sistema  Cardiovascular,  Sistema  Respiratório,
Sistema Digestório, Sistema Endócrino, Sistema Genito urinário.

LEIA SÊ:
1ª A seleção dos monitores se dará através de uma prova com conteúdos teóricos e práticos, a ser realizada dia 18 de
abril de 2022, no laboratório de Anatomia da FAMED, e pela média das notas dos componentes curriculares que possuem
o conteúdo de Anatomia Humana: Aparelho Locomotor, Sistema Nervoso, Sistema Cardiovascular, Sistema Respiratório,
Sistema Digestório, Sistema Endócrino, Sistema Genito urinário.

ONDE SE LÊ:
LOCAL DA SELEÇÃO E HORÁRIO:
Local: Laboratório de Anatomia da FAMED
Data: 12 de abril de 2022
Horário: 9:30h

LEIA SÊ:
LOCAL DA SELEÇÃO E HORÁRIO:
Local: Laboratório de Anatomia da FAMED
Data: 18 de abril de 2022
Horário: 10:00h

UNIDADE ACADÊMICA: FAMED CURSO: MEDICINA

ID DO PROJETO MONITORIA: 2477

PROJETO DE MONITORIA: NEFROLOGIA

ORIENTADOR (ES): LEILA SILVEIRA VIEIRA DA SILVA

VAGA REMUNERADA: 01 VAGA VOLUNTÁRIA: 03

ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES (AS)

ONDE SE LÊ:
A avaliação será realizada no período de 11 de abril de 2022, as 08:00 horas, conforme programas específicos no Item 5
do Edital.

LEIA SE:
A avaliação será realizada no período de 18 de abril de 2022, as 08:00 horas, conforme programas específicos no Item 5
do Edital.

UNIDADE ACADÊMICA: FAMED CURSO: MEDICINA

ID DO PROJETO MONITORIA: 2475

PROJETO DE MONITORIA: Atividades Práticas de Bases da Técnica Cirúrgica - BTCA

ORIENTADOR (ES): ANDRE DE OLIVEIRA PORTO

VAGA REMUNERADA: 00 VAGA VOLUNTÁRIA: 10

ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES (AS)

ONDE SE LÊ:

Rua Divino Salvador, 284, Bairro do Rosário, Barbalha/CE. 63.180-000
Tel: (88) 3221-9600 (88) 3221-9613 E-mail: napece.famed@ufca.edu.br

mailto:napece.famed@ufca.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
FACULDADE DE MEDICINA – FAMED

COORDENAÇÃO DO CURSO DE MEDICINA
NÚCLEO DE APOIO À PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA – NAPEC/FAMED

LOCAL DA SELEÇÃO E HORÁRIO: FAMED- Barbalha, 08/04/2022 8:00hs

LEIA-SE:
LOCAL DA SELEÇÃO E HORÁRIO: FAMED- Barbalha, 22/04/2022 8:00hs

UNIDADE ACADÊMICA: FAMED CURSO: MEDICINA

ID DO PROJETO MONITORIA: 2557

PROJETO DE MONITORIA: Monitoria em Reumatologia

ORIENTADOR (ES): Aloísio Antônio Gomes de Matos Brasil

VAGA REMUNERADA: 01 VAGA VOLUNTÁRIA: 06

ONDE SE LÊ:
LOCAL DA SELEÇÃO E HORÁRIO: FAMED- Barbalha, 08/04/2022 8:00hs

LEIA-SE:
LOCAL DA SELEÇÃO E HORÁRIO: FAMED- Barbalha, 22/04/2022 8:00hs

UNIDADE ACADÊMICA: FAMED CURSO: MEDICINA

ID DO PROJETO MONITORIA: 2529

PROJETO DE MONITORIA: Monitoria de Bioquímica Estrutural e Metabólica

ORIENTADOR (ES): Hidemburgo Gonçalves Rocha

VAGA REMUNERADA: 01 VAGA VOLUNTÁRIA: 02

ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES (AS)

ONDE SE LÊ:
§1º:     Após efetuar a inscrição (  napece.famed@ufca.edu.br  )      o candidato deverá contatar o Professor Hidemburgo Gonçalves
Rocha  através  do  grupo  de  WhatsApp:     Inscrições  Monitoria  2022    (link  para  acessar  o  grupo  de  WhatsApp:
https://chat.whatsapp.com/IIblBekK7zX5teFltzaJIw  )     para  dirimir  dúvidas  e  verificar  a  data/hora  da  realização  da  prova
escrita (modo presencial)  ;

LEIA SE:
§1º:  Após  efetuar  a  inscrição  (napece.famed@ufca.edu.br)   o  candidato  deverá  contatar  o  Professor  Hidemburgo
Gonçalves Rocha através do grupo de WhatsApp:  Inscrições Monitoria 2022  (link para acessar o grupo de WhatsApp:
https://chat.whatsapp.com/IIblBekK7zX5teFltzaJIw) para dirimir dúvidas e verificar a data/hora da realização da prova
escrita (modo presencial); No dia 19/04 as 15:00hs.

UNIDADE ACADÊMICA: FAMED CURSO: MEDICINA
ID DO PROJETO MONITORIA: 2474
PROJETO DE MONITORIA: Monitoria em Pneumologia
ORIENTADOR (ES): Robertina Pinheiro Roberto
VAGA REMUNERADA: 01 VAGA VOLUNTÁRIA: 06

ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES (AS)
ONDE SE LÊ:
2ªA avaliação teórica será realizada presencialmente, no dia 12/04/2022, às 16h, na FAMED/UFCA. Serão abordados os
seguintes temas: asma, DPOC, TEP, câncer de pulmão, infecções pulmonares comunitárias e hospitalares, derrame

Rua Divino Salvador, 284, Bairro do Rosário, Barbalha/CE. 63.180-000
Tel: (88) 3221-9600 (88) 3221-9613 E-mail: napece.famed@ufca.edu.br

mailto:napece.famed@ufca.edu.br
https://chat.whatsapp.com/IIblBekK7zX5teFltzaJIw
mailto:napece.famed@ufca.edu.br
https://chat.whatsapp.com/IIblBekK7zX5teFltzaJIw
mailto:napece.famed@ufca.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
FACULDADE DE MEDICINA – FAMED

COORDENAÇÃO DO CURSO DE MEDICINA
NÚCLEO DE APOIO À PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA – NAPEC/FAMED

pleural, radiografia de tórax e tabagismo.
3ª A entrevista será realizada no dia 29/03, em horário a ser informado posteriormente, por meio da plataforma google
meet. Serão avaliados:

LEIA SE:
2ªA avaliação teórica será realizada presencialmente, no dia 18/04/2022, às 16h, na FAMED/UFCA. Serão abordados
os seguintes temas: asma, DPOC, TEP, câncer de pulmão, infecções pulmonares comunitárias e hospitalares, derrame
pleural, radiografia de tórax e tabagismo.
3ª A entrevista será realizada no dia 19/04, em horário a ser informado posteriormente, por meio da plataforma
google meet. Serão avaliados:

 LOCAL DA SELEÇÃO E HORÁRIO:

1ª ETAPA: FAMED/UFCA (Rua Divino Salvador, 284, Bairro do Rosário, Barbalha/CE. 63.180-000) – 18/04/2022 às 16h.

2ª ETAPA: Online, via plataforma Google Meet. 19/04/2022, às 17:00 oras.

UNIDADE ACADÊMICA: Faculdade de Medicina CURSO: Medicina

PROJETO DE MONITORIA:
Processo de Ensino e Aprendizagem de Fisiologia e Farmacologia no Curso de Medicina do Cariri

ORIENTADOR (ES): Prof. Iri Sandro Pampolha Lima, Profª Maria Elizabeth Pereira Nobre, Prof. Heberty di Tarso Facundo

VAGA REMUNERADA:01 VAGA VOLUNTÁRIA:02

ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES (AS)

ONDE SE LÊ:
 LOCAL DA SELEÇÃO E HORÁRIO:
A seleção será realizada de forma presencial, no dia 12/04 às 14:00h (Local: FAMED).

LEIA-SE:
LOCAL DA SELEÇÃO E HORÁRIO:

A seleção será realizada de forma presencial, no dia 19/04 às 14:00h (Local: FAMED).

UNIDADE ACADÊMICA: FAMED CURSO: MEDICINA

ID DO PROJETO MONITORIA: 2554

PROJETO DE MONITORIA: Projeto de Aprendizagem em Dirigida em Nutrição, Saúde e Qualidade de Vida.

ORIENTADOR (ES): Thereza Maria Tavares Sampaio

VAGA REMUNERADA: 01 VAGA VOLUNTÁRIA: 04

ONDE SE LÊ:
LOCAL DA SELEÇÃO E HORÁRIO: FAMED- Barbalha, 08/04/2022 8:00hs

LEIA-SE:
LOCAL DA SELEÇÃO E HORÁRIO: FAMED- Barbalha, 18/04/2022 8:00hs

UNIDADE ACADÊMICA: FAMED CURSO: MEDICINA

ID DO PROJETO MONITORIA: 2537

Rua Divino Salvador, 284, Bairro do Rosário, Barbalha/CE. 63.180-000
Tel: (88) 3221-9600 (88) 3221-9613 E-mail: napece.famed@ufca.edu.br

mailto:napece.famed@ufca.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
FACULDADE DE MEDICINA – FAMED

COORDENAÇÃO DO CURSO DE MEDICINA
NÚCLEO DE APOIO À PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA – NAPEC/FAMED

PROJETO DE MONITORIA: Monitoria em Obstetrícia

ORIENTADOR (ES): Patricia Maria de Albuquerque Braynner

VAGA REMUNERADA: 01 VAGA VOLUNTÁRIA: 08

ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES (AS)

ONDE SE LÊ:
2ª Os candidatos  devem enviar a  vídeo aula no horário das 8  às 17hs do dia 08/04/2022 para o  e-mail  institucional
patricia.brayner@ufca.edu.br
LEIA-SE:
2ª Os candidatos devem enviar a vídeo aula no horário das 8 às 17hs do dia 20/04/2022 para o e-mail institucional
patricia.brayner@ufca.edu.br

UNIDADE ACADÊMICA: Faculdade de Medicina CURSO: Medicina

ID DO PROJETO MONITORIA: 2537

PROJETO DE MONITORIA: Monitoria de Parasitologia Médica

ORIENTADOR (ES): Maria do Socorro Vieira Gadelha

VAGA REMUNERADA: 01 VAGA VOLUNTÁRIA: 01

ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES (AS)

ONDE SE LÊ:
O processo de seleção para Monitoria de Parasitologia Médica envolverá duas etapas:
1ª. ETAPA: PROVA ESCRITA
Será realizada uma prova escrita objetiva on line, no dia 07/abril/2022, abordando os seguintes conteúdos da disciplina:
2ª. ETAPA: ANÁLISE DO CURRÍCULO LATTES + HISTÓRICO
(a)  O  aluno  deverá  enviar  o  Currículo  Lattes  atualizado  com  foto  e  o  Histórico  Escolar  para  o  e-mail
socorro.vieira@ufca.edu.br  , até às 18:00 do dia 08/04/2022.
LEIA SÊ:
O processo de seleção para Monitoria de Parasitologia Médica envolverá duas etapas:
1ª. ETAPA: PROVA ESCRITA
Será  realizada  uma  prova  escrita  objetiva  on  line,  no  dia  18/abril/2022  às  10:00  horas  abordando  os  seguintes
conteúdos da disciplina:
2ª. ETAPA: ANÁLISE DO CURRÍCULO LATTES + HISTÓRICO
(a)  O  aluno  deverá  enviar  o  Currículo  Lattes  atualizado  com  foto  e  o  Histórico  Escolar  para  o  e-mail
socorro.vieira@ufca.edu.br, até às 18:00 do dia 14/04/2022.

UNIDADE ACADÊMICA: FAMED CURSO: MEDICINA

ID DO PROJETO MONITORIA:2524

PROJETO DE MONITORIA: MONITORIA EM CARDIOLOGIA E ELETROCARDIOGRAFIA - ENSINO E APRENDIZAGEM DE
CARDIOLOGIA E ELETROCARDIOGRAFIA NO CURSO DE MEDICINA DO CARIRI

ORIENTADOR (ES): ISAURA ELAINE GONÇALVES MOREIRA ROCHA

VAGA REMUNERADA: 01 VAGA VOLUNTÁRIA: 03

ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES (AS)

ONDE SE LÊ:
 LOCAL DA SELEÇÃO E HORÁRIO:

Rua Divino Salvador, 284, Bairro do Rosário, Barbalha/CE. 63.180-000
Tel: (88) 3221-9600 (88) 3221-9613 E-mail: napece.famed@ufca.edu.br

mailto:socorro.vieira@ufca.edu.br
mailto:socorro.vieira@ufca.edu.br
mailto:napece.famed@ufca.edu.br
mailto:patricia.brayner@ufca.edu.br
mailto:patricia.brayner@ufca.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
FACULDADE DE MEDICINA – FAMED

COORDENAÇÃO DO CURSO DE MEDICINA
NÚCLEO DE APOIO À PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA – NAPEC/FAMED

- A prova será realizada em plataforma do Google Meet , no endereço será disponibilizado para os candidatos:
Data: 12/04/22 às 19:30, de forma síncrona.
Será utilizado o aplicativo socrative.com login/student.
LEIA SE:

 LOCAL DA SELEÇÃO E HORÁRIO:
- A prova será realizada em plataforma do Google Meet , no endereço será disponibilizado para os candidatos:
Data: 20/04/22 às 19:30, de forma síncrona.
Será utilizado o aplicativo socrative.com login/student.

UNIDADE ACADÊMICA: FAMED CURSO: MEDICINA

ID DO PROJETO MONITORIA: 2530

PROJETO DE MONITORIA:
Avaliação das habilidades no Manuseio dos Modelos do Desenvolvimento Embrionário e Preparados Histológicos

ORIENTADOR (ES): TATIANNE RÉGIA GOMES RIBEIRO

VAGA REMUNERADA:01 VAGA VOLUNTÁRIA:02

ONDE SE LÊ:
LOCAL DA SELEÇÃO E HORÁRIO:
Dia 14 de abril de 2022 às 14h na sala do Classroom da Professora Tatianne Ribeiro.

LEIA-SE:
LOCAL DA SELEÇÃO E HORÁRIO:
Dia 19 de abril de 2022 às 14h na sala do Classroom da Professora Tatianne Ribeiro.

UNIDADE ACADÊMICA: FAMED CURSO: MEDICINA

ID DO PROJETO MONITORIA: 2550

PROJETO DE MONITORIA: Laboratório de Aprendizagem Clínica – Semiologia II

ORIENTADOR (ES): Marciano Lima Sampaio

VAGA REMUNERADA: 00 VAGA VOLUNTÁRIA: 04

CRITÉRIOS DE INSCRIÇÃO

 ONDE SE LÊ:
LOCAL DA SELEÇÃO E HORÁRIO: FAMED- Barbalha, 08/04/2022 8:00hs

LEIA-SE:
LOCAL DA SELEÇÃO E HORÁRIO: FAMED- Barbalha, 18/04/2022 8:00hs

UNIDADE ACADÊMICA: FAMED CURSO: Medicina

ID DO PROJETO MONITORIA: 2517

PROJETO DE MONITORIA:  Monitoria em Semiologia

ORIENTADOR (ES): Patrícia Rosane Figueiredo

VAGA REMUNERADA: 00 VAGA VOLUNTÁRIA: 15

Rua Divino Salvador, 284, Bairro do Rosário, Barbalha/CE. 63.180-000
Tel: (88) 3221-9600 (88) 3221-9613 E-mail: napece.famed@ufca.edu.br

mailto:napece.famed@ufca.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
FACULDADE DE MEDICINA – FAMED

COORDENAÇÃO DO CURSO DE MEDICINA
NÚCLEO DE APOIO À PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA – NAPEC/FAMED

ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES (AS)

ONDE SE LÊ:
1ª  etapa:    Avaliação  teórica  on-line  (  FORMS  )  com 10  questões objetivas  (múltipla  escolha)  de acordo com os temas
dispostos no material de estudos; cada questão valerá 1 ponto e a nota desta avaliação corresponde a 70% da nota final.
(eliminatória).

LEIA SE:
1ª etapa:  Avaliação teórica on-line (FORMS) com 10 questões objetivas (múltipla escolha) de acordo com os temas
dispostos no material de estudos; cada questão valerá 1 ponto e a nota desta avaliação corresponde a 70% da nota
final. (eliminatória). A avaliação será realizada no dia  21/04 as 14:00hs.

UNIDADE ACADÊMICA: FAMED CURSO: MEDICINA

ID DO PROJETO MONITORIA: 2511

PROJETO DE MONITORIA:  Monitoria em Imunologia

ORIENTADOR (ES): Roberto Flávio Fontenelle Pinheiro Júnior

VAGA REMUNERADA: 00 VAGA VOLUNTÁRIA: 02

 ONDE SE LÊ:
LOCAL DA SELEÇÃO E HORÁRIO: FAMED- Barbalha, 08/04/2022 8:00hs

LEIA-SE:
LOCAL DA SELEÇÃO E HORÁRIO: FAMED- Barbalha, 22/04/2022 8:00hs

Rua Divino Salvador, 284, Bairro do Rosário, Barbalha/CE. 63.180-000
Tel: (88) 3221-9600 (88) 3221-9613 E-mail: napece.famed@ufca.edu.br

mailto:napece.famed@ufca.edu.br